¹ Naumburger Fürstentag von 1561.

litterarum quidam studiosus qui hisce diebus e Saxonibus huc pervenit. Is ait se Romani Pontificis ac Venetorum legatos Naumburgi vidisse cum equitibus, ipsos legatos purpura indutos, sed a barbaris Saxonibus vel etiam a pueris Wolf Wolf acclamantibus misere acceptos irrisos ac propemodum saxis petitos. Sed haec Saxeam gentem plane decent. De Moscowitis mira hic praedicantur quod Dominos Teutonicos persequuntur bello dicuntque causam quod Teutonici illi populi sint mali christiani quod imagines Christi et sanctorum e templis ejecerint. Ac ita Moscovitae volunt meliores Christiani videri quam sunt Lutherani Teutonici. Haec ad te caecuticus ac tussiens scripsi. Nam pene nihil amplius vel legere vel scribere possum ita ut magnum vitae reliquae solatium abierit. Itaque nunc de emigrando ex hoc scelerato mundo quotidie cogito quando omnium rerum conditor ac imperator de hac statione cedere jussit. Patriae nostrae casus non parum me afficit cum videam ita pertinaciter nostros cives in errore illo horrendo consistere nec videre nos relapsuros his moribus in pristinam proh dolor! servitutem. Sed desino jam tibi et mihi molestus esse. Juvenis quem reverendus D. *Abbas Favorinus* misit² ac pro quo tu scripsisti bene se habet. Est satis argutae indolis. In nostris his litteris suas ad abbatem addidit litteras ut si queas commode illi mittas. Quibus annexae sunt litterae ad D. Doctorem *Plantum*³ virum humanissimum quo per aliquot annos magis suspiciendum hospitem in aedibus meis non vidi. Ille plurima bona de te praedicavit. Eum vellem suas a filio⁴ litteras accepisse ante conventum proximum Helvetiorum ad quem fortassis mittitur ut nuper missus est. Ex Aquis enim facile litteras mittere queat. Nam opinor eo venturum hinc D. doctorem *Christophorum Torricellum*⁵ Luganensem cui tuto et litterae et pecuniae committi possunt. Mox nempe huc redibit. Fortassis et rev. Abbatis litterae ad nepotem et pecuniae ad id temporis

² Rudolf Stucki von Glarus (1549–64), der Bruder von Tschudis erster Gattin (s. oben p. 121 ff.), über ihn *R. Henggeler*, *Monasticon Benedict. Helv. II*, p. 79 ff. — Der vom Abte zu Glarean gesandte Student ist Gregor Steiner von Kaltbrunn (ebda. p. 121), der am 31. Aug. 1560 in Freiburg immatrikuliert wurde (*Mayer*, p. 452, Nr. 82).

³ Wohl Augustinus Planta, von dem ein Gratulationsbrief an Tschudi anlässlich von dessen Wahl zum Glarner Landammann in *Anzeiger f. Schweiz. Geschichte und Altertumskunde* 1865, p. 44, abgedruckt ist.